
التميز في دعم  وتمويل مشاريع وأنشطة التعليم والتدريب المهني والتقني بهدف زيادة جودة مخرجات هذه المشاريع
والأنشطة  وبالشراكة الفاعلة مع القطاع الخاص.

تلبية احتياجات سوق العمل من مشاريع التعليم والتدريب المهني والتقني ذات الجودة العالية.

تأسس صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني بموجب المادة رقم (7) من قانون مجلس التشغيل والتدريب
والتعليم المهني والتقني رقم (46) لسنة 2008 (صندوق دعم التعليم والتدريب المهني والتقني سابقا  والذي تأسس

بموجب المادة رقم (6) من قانون مجلس التعليم والتدريب المهني والتقني رقم (58) لسنة 2001) وذلك لدعم (تمويل)
وتعزيز التدريب والتشغيل في القطاع المهني والتقني في الاردن  والذي يعاني من قلة الامكانيات  المادية والتي تحد من

تنميته وتقدمه.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 2903  صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني

تمويل متطلبات التدريب اللازمة  لمؤسسات التدريب والتعليم المهني والتقني أو الاسهام  فيها بما في ذلك التجهيزات والمواد الخام
والمواد التعليمية وأجور الكوادر التدريبية.

تطوير البرامج التدريبية وإعادة التدريب المهني والتقني لدى الشركات والمؤسسات العامة والخاصة.
تغطية رسوم المتدربين غير المقتدرين في مؤسسات التدريب والتعليم المهني والتقني.
المساهمة في تغطية حملات  الارشاد  والتوجيه المهني الإعلامي   وغير الإعلامية.  

المساهمة في تغطية كلفة الدراسات الهادفة لتعزيز دور التدريب والتعليم المهني والتقني وتشغيل الأردنيين. 
إجراء المسوح المتعلقة بالاحتياجات  التدريبية لأسواق  العمل المحلية.

المساهمة في رفع كفاءة وبناء قدرات موظفي وزارة العمل ومؤسسات التدريب والتعليم المهني والتقني في القطاع العام والقطاع
الخاص بما في ذلك غرف الصناعة وغرف التجارة ونقابات العمال.

تطوير اساليب التدريب المتبعة في المؤسسات والشركات المهنية في القطاعين العام والخاص لتواكب النمو والتطورات العالمية لتلبية
متطلبات القطاع الخاص من العمالة المهنية الفنية المؤهلة.

دعم أنشطة التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني وتطوير عمليات التدريب المختلفة في مؤسسات القطاع العام والقطاع الخاص،
وتعزيز مشاركة هذين القطاعين في التعليم والتدريب وتوفير متطلباتها وذلك بما يتأتى له من موارد مالية وفقا  لأحكام  القانون.

التعاون مع المؤسسات في القطاعين العام والخاص في مواجهة ظاهرتي الفقر والبطالة والحد منها والتي تعتبر من أكبر التحديات التي
تعيق مسيرة التنمية الشاملة المستدامة في كافة مجالاتها،  ويتم ذلك من خلال  عمليات التدريب والتأهيل المهني المقرونة بالجودة

والإتقان  المبنية على أحدث الطرق والوسائل العالمية مع توفير فرص العمل في الاسواق  المحلية والإقليمية  للمتدربين.

تعدد الجهات المزودة لخدمات التدريب والتعليم المهني والتقني.
نقص في اعداد الكوادر الفنية المتخصصة والتي تقدم خدمات التدريب.

نقص الكوادر الفنية المؤهلة في الوحدات الادارية  والمالية مقارنة بحجم العمل الذي يقوم فيه.
ضعف الامكانات  المالية المقدمة لغايات تنفيذ مهام الصندوق وبالتالي تحقيق أهدافه الموضوعه.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-
-
-
-
-
-

-

-

-

-
-
-
-

قانون مجلس التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني رقم (46) لسنة 2008 ونظام صندوق التشغيل والتدريب
والتعليم المهني والتقني رقم (50) لسنة 2012.

الاطار  القانوني :



 1 - تعزيز ورفع القدرة المؤسسية
للصندوق

 2 - تطوير عمليات التدريب في
مختلف المجالات 

 نسبة رضا المتعاملين مع الصندوق

 عدد المتدربين
 عدد مشاريع التشغيل والتدريب والتعليم

 حجم التمويل المقدم من الصندوق سنويا  (بالألف 
دينار)

1

1
2
3

2014

2014
2014
2014

%92

9549
33

8877

%94

23446
103

23118

-

-
-
-

-

-
-
-

%100

14000
100

22700

-

-
-
-

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202020212022القيمة

القيمة
المستهدفة

2019 2018

القيمة
الفعلية

الفصل : 2903  صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني

1
2

عدد المشاريع الممولة من الصندوق
عدد المتدربين الذين تم تدريبهم

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

120 
10483 

127 
13458 

108 
13444 

145 
12750 

0 
0 

20162017201820192020

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدير عام
 

 مبرمج/ضابط/مدقق
 محاسب/إداري/رئيس قسم

 
 فئة ثالثة

1
0
9
5
0
5

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2020

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2018 2019 2020

%100

14000
100

22700

تقييم ذاتي 
اولي

2019

  

0
0
5
9
0
0

1
0
14
14
0
5

1
0
9
5
0
5

0
0
5

10
0
0

1
0
14
15
0
5

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

201434201535000

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000170857128143299000000 كلفة الرواتب   

2019 2018



2111
2121
2211
2821

2211
2511
2822
3111
3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

303,000 

30,000 

80,000 

30,000 

26,549,500 

1,020,000 

100,500 

3,750,000 

1,280,000 

272,000 

27,000 

80,000 

30,000 

20,449,500 

1,020,000 

100,500 

2,650,000 

1,280,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
443,000 409,000 0 0 0 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 2903-  صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    32,700,000 25,500,000 0 0 0
  خزينة     0 0 0 25,500,000 32,700,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2019 20192021 20202022

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    0 0 0 25,909,000 33,143,000

فعلي
2018

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2018 2019 2020 20212019
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2022
تأشيري

 للسنوات 2018 - 2022



يهدف هذا البرنامج الى رفع كفاءة الصندوق وموظفيه وتحسين خدماتها المقدمة لمزودي التدريب وتوفير الدعم اللوجستي.

 برنامج الادارة  والخدمات المساندة6561

نسبة الموظفين المؤهلين في الصندوق
عدد الدورات التدريبية للموظفين

1
2

2014
2014

%80
10

%78
19

-
-

-
-

-
-

%96
34

 443,000 409,000 0 0 0  الخدمات الادارية  والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 443,000 409,000 0 0 0    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 443,000 409,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2903 -  صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

تعزيز ورفع القدرة المؤسسية للصندوق.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية الشؤون المالية والادارية،  مديرية المشاريع والدراسات، وحدة الرقابة الداخلية، وحدة العلاقات  العامة.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفير البنية التحتية الملائمة  للموظفين وتنظيم كافة الشؤون الادارية  والمالية للدائرة والبيانات المتعلقة بها وتدريب وتأهيل الموظفين وتطوير وتحديث أنظمة وبرمجيات
الحاسوب.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 35 ) موظفا  منهم ( 20 ) ذكور و ( 15 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2018

%96
34

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى دعم أنشطة التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني وتطوير عمليات التدريب المختلفة في مؤسسات القطاع العام والخاص، وتعزيز مشاركة
هذين القطاعين في التعليم والتدريب وتوفير متطلباتها.

 برنامج التشغيل والتدريب6562

عدد المتدربين
نسبة المشتغلين من الذين تم تدريبهم

حجم التمويل المقدم من الصندوق سنويا  ( بالألف  دينار )

1
2
3

2014
2014
2014

9549
%47
8877

23446
%50

23118

-
-
-

-
-
-

-
-
-

14000
%70

22700

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

3,500,000 
2,200,000 

900,000 
2,200,000 
5,000,000 
6,000,000 
5,000,000 

3,500,000 
2,200,000 
1,000,000 
2,200,000 
6,100,000 
7,000,000 

10,000,000 

002
007
008
009
010
012
013

  دعم مشاريع الشركة الوطنية للتشغيل والتدريب
  دعم عملية التدريب المهني

  تنظيم التشغيل والعمل المهني
  التشغيل والتدريب في قطاعات مختلفة

  مشاريع الاستراتيجية  الوطنية للتشغيل
  البرنامج الوطني للتشغيل

  برنامج توفير فرص عمل لائقة  ومنتجة
للاردنيين 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 32,000,000 24,800,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 32,000,000 24,800,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 32,000,000 24,800,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2903 -  صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

تطوير عمليات التدريب في مختلف المجالات. 
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية الشؤون المالية والادارية،  مديرية المشاريع والدراسات، وحدة الرقابة الداخلية.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تمويل متطلبات التدريب اللازمة  لمؤسسات التدريب والتعليم المهني والتقني والاسهام  فيها بما في ذلك التجهيزات والمواد الخام والمواد التعليمية وأجور الكوادر
التدريبية.

- المساهمة في تغطية كلفة الدراسات الهادفة لتعزيز دور التدريب والتعليم المهني والتقني وتشغيل الأردنيين. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من خلال  كادر الصندوق.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

فعلي

0 
0 

0 
0 

2018

14000
%70

22700

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج التشغيل والتدريب حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى دعم أنشطة التعليم والتوظيف للعاطلين عن العمل عن طريق اعطاءهم دبلوم تدريبي في مختلف المجالات. 

 برنامج التعليم المهني والتقني6563

عدد المشاريع المنفذة مع القطاع الخاص 120142020- - - 20

  دعم التعليم001 700,000 700,000 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 700,000 700,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 700,000 700,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 700,000 700,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2903 -  صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

تطوير عمليات التدريب في مختلف المجالات. 
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية الشؤون المالية والادارية  ، مديرية المشاريع والدراسات، وحدة الرقابة الداخلية.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تغطية رسوم المتدربين غير المقتدرين في مؤسسات التدريب والتعليم المهني والتقني.
- تطوير البرامج التدريبية وإعادة التدريب المهني والتقني لدى الشركات والمؤسسات العامة والخاصة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من خلال  كادر الصندوق.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 
0 

0 
0 

2018

20

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج التعليم المهني والتقني حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

6561

6562

6563

601

002
007
008
009
010
012
013

001

  الخدمات الادارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  دعم مشاريع الشركة الوطنية للتشغيل والتدريب
  دعم عملية التدريب المهني

  تنظيم التشغيل والعمل المهني
  التشغيل والتدريب في قطاعات مختلفة

  مشاريع الاستراتيجية  الوطنية للتشغيل
  البرنامج الوطني للتشغيل

  برنامج توفير فرص عمل لائقة  ومنتجة للاردنيين 
 مجموع البرنامج 

  دعم التعليم
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

443000
443000
443000

3500000
2200000
1000000
2200000
6100000
7000000

10000000
32000000

700000
700000

32700000

409000
409000
409000

3500000
2200000

900000
2200000
5000000
6000000
5000000

24800000
700000
700000

25500000

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

مقدر

مقدر

2020

2020

تأشيري

تأشيري

2021

2021

تأشيري

تأشيري

2022

2022

البرنامج

البرنامج

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2018

2018

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2903   صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني2903

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع  الفصل    

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202020212022
اعادة تقدير

2019
مقدر
2019

15500
21000

6000
44000

2000
40000
35000
10500

2500
50000
45500

27000

10000
3500
1500

30000
3500
3500
2500
1500
4000
1000
2000
2000

15000

2000
3000

25000

15500
27500
17500
48500

4500
40000
35000
10500

2500
50000
51500

30000

10000
3500
1500

30000
3500
3500
2500
1500
4000
1000
2000
2000

15000

2000
3000

25000

272000

27000

80000

30000

303000

30000

80000

30000

409000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

443000

0

0

0

0

0

فعلي
2018



( بالدينار ) صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني2903
الادارة  والخدمات المساندة6561

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
008
013
028
108
121

028

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات لاتعاب  مهنية

  قضايا واتعاب
  مصاريف ادارية

  تعويض نهاية الخدمة

000 مجموع البرنامج    

000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

15500
21000

6000
44000

2000
40000
35000
10500

2500
50000
45500

27000

10000
3500
1500

30000
3500

3500
2500
1500
4000
1000
2000
2000

15000

2000

3000
25000

15500
27500
17500
48500

4500
40000
35000
10500

2500
50000
51500

30000

10000
3500
1500

30000
3500

3500
2500
1500
4000
1000
2000
2000

15000

2000

3000
25000

1500
1500

500

1800
1000
6200
2500
2000
1500

2000

1500
1500

500

1800
1000
6200
2500
2000
1500

2000

272000

27000

80000

30000

303000

30000

80000

30000

409000 443000

409000 443000

فعلي
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

الخدمات الادارية  والمساندة601 النشاط    

000 409000مجموع النشاط      443000 0



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني2903

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2511

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510
512

520

504

508

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202020212022

180000
20269500

1020000

100500

2650000

1280000

180000
26369500

1020000

100500

3750000

1280000

اعادة تقدير 
2019

مقدر
2019

20449500

1020000

100500

2650000

1280000

26549500

1020000

100500

3750000

1280000

25500000 32700000

فعلي
2018

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني2903
 التشغيل والتدريب6562

المشروع  

المشروع  

  002     دعم مشاريع الشركة الوطنية للتشغيل والتدريب

  007     دعم عملية التدريب المهني

22

25

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2511

3112

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

520

505

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0
0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

036

004

008
009
035

004

 مصاريف التدريب و التأهيل

 الشركة الوطنية للتشغيل والتدريب

 أجهزة ومعدات تعليمية

 مصاريف التدريب و التأهيل
 رسوم

 دعم اداري وفني

 أجهزة ومعدات تعليمية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

2500000

900000

100000

1000000
120000

1000000

80000

2500000

900000

100000

1000000
120000

1000000

80000

2500000

900000

100000

2120000

80000

2500000

900000

100000

2120000

80000

3500000

2200000

3500000

2200000

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2018

2018

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني2903
 التشغيل والتدريب6562

المشروع  

المشروع  

  008     تنظيم التشغيل والعمل المهني

  009     التشغيل والتدريب في قطاعات مختلفة

22

25

28

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2511

2822

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

520

504

510

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

006
007
012
015
017
035

035

009

008

008
035

004

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات
 صيانة السيارات والاليات 

 اشتراكات ، تأمينات
 انظمة تشغيل وبرمجيات
 ترويج واعلان  وتوعيه

 دعم اداري وفني

 المركز الوطني لتنمية الموارد البشرية

 دراسات مسوحات إحصائية

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب و التأهيل
 دعم اداري وفني

 أجهزة ومعدات تعليمية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

3000
21000
27500
24000

4000
600000

120000

100500

100000

1000000
1000000

100000

3000
21000
27500
24000

4000
700000

120000

100500

100000

1000000
1000000

100000

679500

120000

100500

100000

2000000

100000

779500

120000

100500

100000

2000000

100000

900000

2200000

1000000

2200000

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2018

2018

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني2903
 التشغيل والتدريب6562

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  010     مشاريع الاستراتيجية  الوطنية للتشغيل

  012     البرنامج الوطني للتشغيل

  013     برنامج توفير فرص عمل لائقة  ومنتجة للاردنيين 

22

31

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

2211

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

512

508

512

512

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0
0
0

0

0
0

0
0

0

0

0
0
0

0

0
0

0
0

0

0

0
0
0

0

0
0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

008
011
035

013

008
035

008
035

004

 تحديث واصلاحات  ابنية

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مصاريف بناء القدرات

 دعم اداري وفني

 انشاء ابنية

 مصاريف التدريب و التأهيل
 دعم اداري وفني

 مصاريف التدريب و التأهيل
 دعم اداري وفني

 أجهزة ومعدات تعليمية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

80000

1850000
35000

385000

2650000

2000000
4000000

2000000
2000000

1000000

80000

1850000
35000

385000

3750000

2000000
5000000

6000000
3000000

1000000

80000

2270000

2650000

6000000

4000000

1000000

80000

2270000

3750000

7000000

9000000

1000000

5000000

6000000

5000000

6100000

7000000

10000000

24800000 32000000

0

0
0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

صندوق التشغيل والتدريب والتعليم المهني والتقني2903
 التعليم المهني والتقني6563

  001     دعم التعليمالمشروع  

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغيل512
0
0

0
0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

008
087

 مصاريف التدريب و التأهيل
 الدعم الدراسي

000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

300000
400000

300000
400000

700000 700000

700000 700000

700000 700000

25500000 32700000

0
0
0

فعلي
2018

0

0

0
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